

Kursrapport för kursen Rättsinformatik, 6 hp, avancerad nivå, termin 7, JU225H, VT2024

Kursansvarig: Katarina Fast Lappalainen, docent i offentlig rätt, universitetslektor i rättsinformatik

Introduktion

Kursrapporten följer rektors mall för kursrapport av den 12 november 2020, Dnr SU FV 1.1.2-9424-20.

I kursrapporten dokumenteras studenternas kursvärdering dels för Juridiska institutionens långsiktiga uppföljning av utbildningen, dels i syfte att utgöra ett stöd i det löpande pedagogiska utvecklingsarbetet inför kommande kurstillfällen i Rättsinformatik.

Kursvärderingen för VT24 besvarades inte av några studenter av kursens mer än 200 registrerade studenter. Den omfattade 18 frågor.

Beskrivning av eventuella förändringar och eventuella fattade beslut sedan förra kurstillfället

Sedan förra kurstillfället HT23 har ett antal inspelade föreläsningar om förvaltningsautomation fått ske live via Zoom, då rättsutvecklingen har varit mycket dynamisk på detta område under de senaste åren. Ambitionen har varit att göra nya inspelningar men det har visat sig svårt att få finansiering för detta. Möjligen kan vissa föreläsningar spelas in via Zoom.

Undervisningen har som tidigare termin primärt ägt rum fysiskt i sal. Ett antal föreläsningar, kurssammanfattning och frågestund, förvaltningsautomation I och II, EU:s nya datalagstiftning samt tentamensgenomgångarna har ägt rum via Zoom. Seminarium 3 som sker på engelska fortsätter att ges på Zoom av pedagogiska skäl.

Kursens styrkor enligt studenterna (sammanfattning baserat på kvantitativa resultat, fritextsvar samt eventuell övrig utvärdering under kursens gång)

Det finns inget att rapportera för denna termin. Likväl, har kursen i Rättsinformatik överlag fått goda vitsord från studenterna i tidigare kursvärderingar. Under förra terminen som exempel, uttryckte en majoritet av de studenter som besvarade kursvärderingen att de som helhet är nöjda med kursen i hög grad (fråga 1).

De studenter som besvarar kursvärderingen anger vanligen att de anser att kursen är relevant och aktuell för deras framtid. Studenterna har ofta olika vitsord för olika seminarier, lärare, tentamen, kurslitteraturen m.m.

Kursens svagheter enligt studenterna (sammanfattning baserat på kvantitativa resultat, fritextsvar samt eventuell övrig utvärdering under kursens gång)

Det finns inget att rapportera för denna termin. Tidigare terminer har det förekommit synpunkter från studenterna av olika slag. Det har handlat om hur de studenter som svarat på kursvärderingarna har upplevt de olika seminarierna, lärare, tentamina samt kurslitteratur.

Kursansvarig/motsvarande och eventuellt övriga undervisande lärares analys av kursen genomförande och resultat

Det är omöjligt att med underlag av kursvärderingen för denna termin, dra några säkra slutsatser om vad som behöver ändras på kursen. Det faktum att ingen har svarat på kursvärderingen får emellertid antas innebära att det för denna termin inte föreligger några allvarliga synpunkter på kursen.

Som helhet finner kursansvarig och kurslaget att kursens genomförande är tillfredsställande. Studenterna framstod överlag som intresserade och engagerade och kursen förlöpte väl, såväl pedagogiskt som administrativt.

Övergången från digital hemtentamen till digital salstentamen verkar som helhet ha förlöpt väl.

Kursansvarig och lärarlaget är angelägna om att kontinuerligt förbättra kursen. Följande kommer att särskilt följas upp. Om och i så fall hur föreläsningarna kan göras mer interaktiva och relevanta för studenterna. Om och i så fall hur upplägget för seminarium 3 kan ändras och i synnerhet hur vi bättre kan ge språkligt stöd.

Slutsatser samt eventuella förslag till förändringar och eventuella redan fattade beslut för att utveckla kursen inför kommande kurstillfälle

Inför nästa termin kommer de frivilliga kunskapstester som utvecklats för block 1 om rättsinformatik och integritetsskydd under HT23 att fortsatt användas och ses över. Kursansvarig och lärarlaget har vidare ambitioner inför HT24 och VT25 att införa nya extra övningar i form av flervalsfrågor, PM-uppgift med kamratrespons osv. även rörande block 2 om rättsautomation och block 3 om informationssäkerhet. Detta i syfte att bättre utnyttja de pedagogiska verktyg som finns tillgängliga i Athena m.m. och skapa varierade inlärningsmöjligheter och ökad studentaktivitet.

Ambitionen är vidare att utöka antalet inspelade föreläsningar för HT24 med vissa föreläsningar inspelade via Zoom. Detta gäller föreläsningarna om förvaltningsautomation I och II.

I syfte att öka studentaktiviteten finns det också anledning att se över om inslaget av grupparbete bör utökas på kursen.